香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Everbright Bank Company Limited

6818

2022年年度股東大會決議公告

茲提述中國光大銀行股份有限公司（「本公司」）日期為2023年5月5日的通函（「通函」）。除
非本公告另有界定，否則本公告所用詞彙與通函所界定者具相同涵義。

一、中國光大銀行股份有限公司2022年年度股東大會（「股東大會」）的召開和出席
情況

（一）會議召開的日期：2023年6月21日

（二）會議召開的地點：中國北京市西城區太平橋大街25號中國光大中心A座三樓會
議室

（三）出席會議的普通股股東及其持有股份情況：

1、 出席會議的股東和代理人人數（人） 85

其中：A股 80

H股 5

2、 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 42,955,356,333

其中：A股 32,556,147,655

H股 10,399,208,678

3、 出席會議的股東所持有表決權股份數佔本公司有表決
權股份總數的比例(%) 72.7003

其中：A股 55.1000

H股 17.6003

- 1 -

（四）表決方式是否符合《公司法》及《公司章程》的規定，大會主持情況等

股東大會採用現場投票和網絡投票（就A股股東而言）相結合的表決方式，符合
《公司法》等法律法規、香港上市規則及《公司章程》的規定。股東大會由本公司
董事會召集，執行董事、行長王志恒先生為會議主席。

（五）本公司董事、監事和董事會秘書的出席情況

1、 本公司在任董事13人，出席6人，王江董事長、吳利軍副董事長、姚威董
事、李巍董事、王立國獨立非執行董事、洪永淼獨立非執行董事、李引泉
獨立非執行董事因其他公務未出席會議；

2、 本公司在任監事9人，出席6人，吳俊豪監事、王喆監事、陳青監事因其他
公務未出席會議；

3、 本公司董事會秘書張旭陽先生出席本次會議，部分高管列席會議。

（六）賦予持有人權利出席股東大會並對決議案投票的本公司股份總數為
31,201,850,594股（就第6項決議案）及59,085,551,061股（就其他各項決議案）。中
國光大集團股份公司、中國光大集團有限公司、中國光大控股有限公司、美光
恩御（上海）置業有限公司、光大金控資產管理有限公司及中國光大投資管理有
限責任公司就於本次會議上提呈的第6項決議案迴避表決（該等迴避表決股東所
持有的本公司股份數量A股為26,017,105,467股，H股為1,866,595,000股）。本公
司並無獲悉任何人士曾表示打算表決反對任何擬於本次會議上提呈的議案。本
公司並無任何股東有權出席本次會議但根據香港上市規則第13.40條所載須放棄
表決贊成決議案。

（七）本公司股東代表、監事代表、北京市君合律師事務所律師和本公司H股證券登
記處香港中央證券登記有限公司負責本次會議的監票、計票。

二、股東大會議案審議情況

普通決議案：

1、 議案名稱：中國光大銀行股份有限公司2022年度董事會工作報告

審議結果：通過

表決情況：

- 2 -

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,544,505,860 99.9642 10,778,595 0.0331 863,200 0.0027

H股 10,364,090,953 99.6623 29,573,000 0.2844 5,544,725 0.0533

合計 42,908,596,813 99.8911 40,351,595 0.0939 6,407,925 0.0150

2、 議案名稱：中國光大銀行股份有限公司2022年度監事會工作報告

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,544,506,060 99.9642 10,778,595 0.0331 863,000 0.0027

H股 10,364,090,953 99.6623 29,573,000 0.2844 5,544,725 0.0533

合計 42,908,597,013 99.8911 40,351,595 0.0939 6,407,725 0.0150

3、 議案名稱：關於中國光大銀行股份有限公司2023年度固定資產投資預算的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,551,972,660 99.9872 4,017,695 0.0123 157,300 0.0005

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,951,114,338 99.9901 4,017,695 0.0094 224,300 0.0005

4、 議案名稱：中國光大銀行股份有限公司2022年度財務決算報告

審議結果：通過

表決情況：

- 3 -

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,542,967,360 99.9595 12,317,095 0.0378 863,200 0.0027

H股 10,362,007,953 99.6423 31,656,000 0.3044 5,544,725 0.0533

合計 42,904,975,313 99.8827 43,973,095 0.1024 6,407,925 0.0149

5、 議案名稱：中國光大銀行股份有限公司2022年度利潤分配方案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,550,586,460 99.9829 5,560,995 0.0171 200 0.0000

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,949,728,138 99.9869 5,560,995 0.0129 67,200 0.0002

6、 議案名稱：關於為關聯法人中國光大集團股份公司核定綜合授信額度的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 6,751,347,751 99.9371 4,071,695 0.0603 178,900 0.0026

H股 8,616,176,678 99.9992 0 0.0000 67,000 0.0008

合計 15,367,524,429 99.9719 4,071,695 0.0265 245,900 0.0016

7、 議案名稱：關於聘請2023年度會計師事務所的議案

審議結果：通過

- 4 -

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,547,789,078 99.9743 8,213,477 0.0252 145,100 0.0005

H股 10,387,958,980 99.8918 11,182,698 0.1075 67,000 0.0007

合計 42,935,748,058 99.9544 19,396,175 0.0452 212,100 0.0004

8、 議案名稱：關於確定中國光大銀行股份有限公司2022年度董事薪酬的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,551,589,660 99.9860 4,523,895 0.0139 34,100 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,950,731,338 99.9892 4,523,895 0.0105 101,100 0.0003

9、 議案名稱：關於確定中國光大銀行股份有限公司2021-2022年度監事薪酬的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,491,165,399 99.8004 64,948,156 0.1995 34,100 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,890,307,077 99.8486 64,948,156 0.1512 101,100 0.0002

- 5 -

10、議案名稱：關於選舉朱文輝先生為中國光大銀行股份有限公司第九屆董事會非
執行董事的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,536,741,156 99.9404 19,249,198 0.0591 157,301 0.0005

H股 10,305,526,107 99.0991 93,615,571 0.9002 67,000 0.0007

合計 42,842,267,263 99.7367 112,864,769 0.2627 224,301 0.0006

11、議案名稱：關於選舉黃志凌先生為中國光大銀行股份有限公司第九屆董事會獨
立非執行董事的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,549,805,523 99.9805 6,197,032 0.0190 145,100 0.0005

H股 10,377,487,217 99.7911 21,654,461 0.2082 67,000 0.0007

合計 42,927,292,740 99.9347 27,851,493 0.0648 212,100 0.0005

12、議案名稱：關於中國光大銀行股份有限公司捐贈支持定點幫扶的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,551,819,460 99.9867 4,327,995 0.0133 200 0.0000

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,950,961,138 99.9898 4,327,995 0.0101 67,200 0.0001

- 6 -

上述第1至12項議案為普通決議案，已獲得出席會議股東或股東代表所持有效表決權
股份總數的1/2以上通過。

特別決議案：

1、 議案名稱：關於中國光大銀行股份有限公司2022-2024年股東回報規劃的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 32,551,638,460 99.9861 4,508,995 0.0138 200 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合計 42,950,780,138 99.9893 4,508,995 0.0105 67,200 0.0002

該議案為特別決議案，已獲得出席會議股東或股東代表所持有效表決權股份總數的
2/3以上通過。

三、派發末期股息及更改末期股息派發日期

股東大會已審議通過本公司2022年度利潤分配方案。本公司將向於2023年7月3日
（「記錄日」）名列本公司股東名冊的H股股東派發2022年度末期股息，即每10股派發
人民幣1.90元（稅前）（「末期股息」）。

末期股息以人民幣計值和發佈，以人民幣向A股股東支付，以港幣向H股股東支付。
港幣實際派發金額按照股東大會召開日（即2023年6月21日）前一周（包括股東大會當
日）中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均基準匯率（1港元兌人民幣0.91374元）計
算，即每10股H股派發港幣2.07936612元（稅前）。

為釐定有權收取末期股息之H股股東名單，本公司將於2023年6月28日（星期三）至
2023年7月3日（星期一）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。本公司H股股
東，如欲獲收取末期股息而尚未登記過戶文件，須於2023年6月27日（星期二）下午4
時30分或之前將過戶文件連同有關股票交回本公司H股證券登記處香港中央證券登
記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716號舖。鑒於
本公司需要更多時間準備派發末期股息相關工作，末期股息預計將於2023年7月31日
（星期一）或左右派發予本公司H股股東，而非如2022年年度業績公告所披露於2023
年7月12日（星期三）或左右派發。

- 7 -

普通股股息稅項

根據《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例，本公司向名列於H股股東名冊
上的非居民企業股東派發現金股息時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為10%。
任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司、其他代理人或受
託人、其他組織及團體名義登記的股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，其應
得股息將被扣除企業所得稅。如H股股東需要更改股東身份，請向代理人或信託機
構查詢相關手續。

根據《中華人民共和國個人所得稅法》及其實施條例以及國家稅務總局「國稅函[2011]
348號」文件的規定，H股個人股東為香港或澳門居民以及其他與中國簽訂現金股息
為10%稅率的稅收協議國家的居民，本公司將按10%的稅率代扣代繳個人所得稅；H
股個人股東為與中國簽訂低於10%股息稅率的稅收協議國家的居民，本公司將按10%
的稅率代扣代繳股息的個人所得稅。如相關H股個人股東欲申請退還多扣繳稅款，
本公司可根據稅收協議代為辦理享受有關稅收協議待遇的申請，但股東須於有關期
限內向本公司H股證券登記處香港中央證券登記有限公司呈交稅收協議通知規定的
資料，經主管稅務機關審核批准後，本公司將協助對多扣繳稅款予以退還。H股個
人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%股息稅率的稅收協議國家的居民，本公司將
按相關稅收協議實際稅率代扣代繳個人所得稅。H股個人股東為與中國簽訂20%股息
稅率的稅收協議國家的居民、與中國並沒有簽訂任何稅收協議國家的居民以及在任
何其他情況下，本公司將最終按20%稅率代扣代繳個人所得稅。

對於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）投資者（包括企業和個人）投資上海證
券交易所本公司A股股票（「滬股通」），其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結
算有限責任公司上海分公司按股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照10%
的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其
他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%
的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務人，向本公司主管稅務機關提出享受
稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協定稅率計算
的應納稅款的差額予以退稅。滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安
排與本公司A股股東一致。

對於上海證券交易所及深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所本
公司H股股票（「港股通」），本公司已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港股通
H股股票現金紅利派發協議》，中國證券登記結算有限責任公司作為港股通H股投資
者名義持有人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放
至相關港股通H股股票投資者。港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根
據《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2014]81
號）及《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]
127號）的相關規定：對內地個人投資者通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市H
股取得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金

- 8 -

通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資
者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自
行申報繳納。港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股
股東一致。

對於本公司港股通以外的H股股東，本公司已委任中國銀行（香港）信託有限公司為
香港的預收款代理人（「預收款代理人」），將已宣派的末期股息支付予預收款代理
人，由其付予H股股東。對於本公司港股通H股股東，本公司將通過中國證券登記結
算有限責任公司的登記結算系統將末期股息支付給股東。對於港股通以外的H股股
東，預收款代理人預計將於2023年7月31日（星期一）或左右支付末期股息，而相關支
票將於同日以普通郵遞方式寄予有權收取相關股息的H股股東，郵誤風險概由收件
人自行承擔。對於港股通的H股股東，中國證券登記結算有限責任公司會將末期股
息通過結算參與人發放給投資者。

如本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處
置本公司H股股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

請廣大投資者注意，本公司無義務亦不會承擔確定任何股東身份的責任，對於任何
因股東身份未能及時確定或錯誤確定而引致的任何索償或對代扣代繳機制的任何爭
議，本公司概不負責。本公司將依照稅務機關的徵管要求，依照於記錄日在股東名
冊內所載資料代扣代繳有關所得稅。

向A股股東派付末期股息的詳情及有關事項將適時公佈。

四、律師見證情況

1、 股東大會見證的律師事務所：北京市君合律師事務所
律師：余永強、牛雪

2、 律師見證結論意見：本次會議的召集和召開程序、召集人資格、出席會議人員
資格和表決程序等事宜符合《公司法》及《上市公司股東大會規則》等法律、法
規、規章以及《公司章程》的有關規定，本次會議表決結果合法、有效。

中國光大銀行股份有限公司
董事會

中國‧北京
2023年6月21日

於本公告日期，本公司執行董事為王志恒先生及曲亮先生；非執行董事為王江先生、吳
利軍先生、姚威先生、劉沖先生及李巍先生；以及獨立非執行董事為王立國先生、邵瑞
慶先生、洪永淼先生、李引泉先生、韓復齡先生及劉世平先生。

- 9 -